
 
 

 

 

Совет Азовского немецкого национального района  
Омской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 

29.09.2025           № 2-17 
с. Азово 
 

О внесении изменений в Решение Совета Звонаревокутского сельского 
поселения от 20.12.2024 № 8-27 «О бюджете Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»  
  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 
9 Закона Омской области от 29 октября 2024 года № 2749-ОЗ «О 
преобразовании всех поселений, входящих в состав Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, путем их 
объединения с наделением вновь образованного муниципального образования 
статусом муниципального округа», Положением «О бюджетном процессе в 
Звонаревокутском сельском поселении Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области», руководствуясь Уставом Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, Совет 
Азовского немецкого национального района Омской области РЕШИЛ:  

 
Внести в Решение Совета Звонаревокутского сельского поселения от 

20.12.2024 № 8-27 «О бюджете Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» следующие 
изменения: 

1. В пункте 1 статьи 1 цифры «10 425 358,80» заменить цифрами        
«11 075 358.76» (доходы);  
 1.1. В пункте 1 статьи 1 цифры «10 737 986,56» заменить цифрами         
«11 387 986,56» (расходы).  
  1.2. Превышение расходов над доходами бюджета поселения в 2025 году 
определить в размере 312 627,80 руб. или 3,2 процента от объема доходов 
местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных 
поступлений и поступлений по дополнительным нормативам отчислений. На 
покрытие указанного размера дефицита бюджета поселения направить 
остатки средств на счетах по учету средств местного бюджета в размере 
312 627,80 руб. 
 2. Приложение № 2 «Прогноз безвоздмездных поступлений в местный 
бюдждет на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 
редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 
 3. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 



2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему Решению. 
 4. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», изложить в редакции 
согласно приложению № 3 к настоящему Решению. 
 5. Приложение № 5 «Распределение ассигнований местного бюджета по   
ведомственной структуре расходов на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему 
Решению. 
 6. Приложение № 7 «Источники финансирования дефицита бюджета 
поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в 
редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению. 
  
 
 
Глава Азовского  
немецкого национального 
муниципального района  
Омской области 
 
________________ Д.И. Дизер 

 Председатель Совета  
Азовского немецкого  
национального района  
Омской области 
 
______________ В.В. Прусаков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

Приложение № 1 к  
Решению Совета Азовского  

немецкого национального  
района Омской области 

от 29.05.2025 № 2-17 
 

Приложение № 2 к 
Решению Совета Звонаревокутского сельского 

поселения Азовского немецкого национального 
района Омской области «О бюджете 

Звонаревокутского сельского поселения Азовского 
немецкого национального района Омской области на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
от 20.12.2024 № 8-27 

 
 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

в местный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
 
 

Наименование кодов классификации 
доходов местного бюджета  

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета 
Подвид доходов 
бюджета 

2025 год 2026 год 2027 год Груп
па 

дохо
дов 

Подг
руп 
па 

доход
ов 

Ста 
тья 

дохо
дов 

Подс 
татья 

доходов 

Элемент 
доходов 

Группа 
подвида 
доходов 
бюджета 

Аналити
ческая 
группа 

подвида 
доходов 
бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



4 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00 000 00 0000 000 3 860 636,84 618 177,82 630 511,81 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00 000 00 0000 000 3 860 636,84 618 177,82 630 511,81 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 02 10 000 00 0000 150 345 169,77 276 135,82 276 135,81 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

2 02 15 001 00 0000 150 345 169,77 276 135,82 276 135,81 

Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

2 02 15 001 10 0000 150 345 169,77 276 135,82 276 135,81 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

2 02 20 000 00 0000 150 752 925,07     

Субсидии бюджетам на обеспечение 
развития и укрепления материально-
технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 
50 тысяч человек 

2 02 25 467 00 0000 150 720 357,86     

Субсидии бюджетам сельских поселений 
на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек 

2 02 25 467 10 0000 150 720 357,86   

Прочие субсидии 2 02 29 999 00 0000 150 32 567,21   

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 

2 02 29 999 10 0000 150 32 567,21     

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

2 02 30 000 00 0000 150 312 542,00 342 042,00 354 376,00 



5 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

2 02 35 118 00 0000 150 312 542,00 342 042,00 354 376,00 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

2 02 35 118 10 0000 150 312 542,00 342 042,00 354 376,00 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 2 450 000,00     
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

2 02 49 999 00 0000 150 2 450 000,00     

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

2 02 49 999 10 0000 150 2 450 000,00     



6 

Приложение № 2 к  
Решению Совета Азовского  

немецкого национального  
района Омской области 

от 29.05.2025 № 2-17 
 

Приложение № 3 к 
Решению Совета Звонаревокутского сельского 

поселения Азовского немецкого национального 
района Омской области «О бюджете 

Звонаревокутского сельского поселения Азовского 
немецкого национального района Омской области на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
от 20.12.2024 № 8-27 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Наименование кодов классификации 
расходов местного бюджета 

Коды 
классификаци

и расходов 
местного 
бюджета 

Сумма, рублей Сумма, рублей Сумма, рублей 

Раз 
дел 

Под 
раз 
дел 

2025 год 2026 год 2027 год 

ВСЕГО 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера 

ВСЕГО 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера 

ВСЕГО 

в том числе 
за счет 

поступлени
й целевого 
характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные вопросы 01 00 3 908 778,53 832 567,21 4 878 060,32   4 664 507,05   

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

01 02 575 200,00   1 103 000,00   1 103 000,00   



7 

Российской Федерации и 
муниципального образования 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04 3 076 264,84 800 000,00 3 475 060,32   3 261 507,05   

Резервные фонды 01 11 6 000,00           
Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13 251 313,69 32 567,21 300 000,00   300 000,00   

Национальная оборона 02 00 312 542,00 312 542,00 342 042,00 342 042,00 354 376,00 354 376,00 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03 312 542,00 312 542,00 342 042,00 342 042,00 354 376,00 354 376,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03 00 340 062,81   35 000,00   239 212,81   

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

03 10 340 062,81   35 000,00   239 212,81   

Национальная экономика 04 00 2 914 758,15 1 000 000,00 1 539 800,00   1 957 700,00   
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

04 09 2 913 758,15 1 000 000,00 1 504 800,00   1 922 700,00   

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12 1 000,00   35 000,00   35 000,00   

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 500 936,00   400 487,95   281 158,55   
Благоустройство 05 03 500 936,00   400 487,95   281 158,55   
Образование 07 00 254 778,97           
Молодежная политика 07 07 254 778,97           
Культура, кинематография 08 00 3 155 130,10 1 370 357,86 458 141,00   457 946,00   
Культура 08 01 2 602 202,60 1 370 357,86 458 141,00   457 946,00   
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

08 04 552 927,50           

Физическая культура и спорт 11 00 1 000,00   24 945,82   25 000,00   



8 

Физическая культура 11 01 1 000,00   24 945,82   25 000,00   
Всего расходов     11 387 986,56 3 515 467,07 7 678 477,09 342 042,00 7 979 900,41 354 376,00 
         

 
 
 
 



9 

Приложение № 3 к  
Решению Совета Азовского  

немецкого национального  
района Омской области 

от 29.05.2025 № 2-17 
 

Приложение № 4 к 
Решению Совета Звонаревокутского сельского 

поселения Азовского немецкого национального 
района Омской области «О бюджете 

Звонаревокутского сельского поселения Азовского 
немецкого национального района Омской области на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
от 20.12.2024 № 8-27 

 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Наименование кодов 
классификации расходов 

районного бюджета 

Коды классификации расходов районного бюджета Сумма, рублей 
Глав 
ный 

распо 
рядие 
тель 
сред 
ств  

Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая статья 
Вид 

расхо
дов 

2025 год 2026 год 2027 год 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлени
й целевого 
характера 

            
Администрация 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 

605               11 387 986,56 3 515 467,07 7 678 477,09 342 042,00 7 979 900,41 354 376,00 

Общегосударственные 
вопросы 605 01 00           3 908 778,53 832 567,21 4 878 060,32   4 664 507,05   



10 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 

605 01 02           575 200,00   1 103 000,00   1 103 000,00   

Муниципальная программа 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 01 02 15 0 00 00000   575 200,00   1 103 000,00   1 103 000,00   

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 01 02 15 1 00 00000   575 200,00   1 103 000,00   1 103 000,00   

Муниципальное управление 
и управление 
муниципальным 
имуществом 

605 01 02 15 1 01 00000   575 200,00   1 103 000,00   1 103 000,00   

Расходы, связанные с 
осуществлением функций 
руководства и управления в 
сфере установленных 
функций 

605 01 02 15 1 01 29980   575 200,00   1 103 000,00   1 103 000,00   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 

605 01 02 15 1 01 29980 100 575 200,00   1 103 000,00   1 103 000,00   



11 

органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

605 01 02 15 1 01 29980 120 575 200,00   1 103 000,00   1 103 000,00   

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

605 01 04           3 076 264,84 800 000,00 3 475 060,32   3 261 507,05   

Муниципальная программа 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 01 04 15 0 00 00000   3 076 264,84 800 000,00 3 475 060,32   3 261 507,05   

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 01 04 15 1 00 00000   3 076 264,84 800 000,00 3 475 060,32   3 261 507,05   

Муниципальное управление 
и управление 
муниципальным 
имуществом 

605 01 04 15 1 01 00000   3 076 264,84 800 000,00 3 475 060,32   3 261 507,05   



12 

Расходы, связанные с 
осуществлением функций 
руководства и управления в 
сфере установленных 
функций 

605 01 04 15 1 01 29980   2 276 264,84   3 475 060,32   3 261 507,05   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

605 01 04 15 1 01 29980 100 2 068 852,64   3 235 060,32   3 021 507,05   

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

605 01 04 15 1 01 29980 120 2 068 852,64   3 235 060,32   3 021 507,05   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

605 01 04 15 1 01 29980 200 206 784,20   237 500,00   237 500,00   

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

605 01 04 15 1 01 29980 240 206 784,20   237 500,00   237 500,00   

Иные бюджетные 
ассигнования 605 01 04 15 1 01 29980 800 628,00   2 500,00   2 500,00   

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

605 01 04 15 1 01 29980 850 628,00   2 500,00   2 500,00   

Финансовое обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 
сельских поселений 

605 01 04 15 1 01 81017   800 000,00 800 000,00         

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 

605 01 04 15 1 01 81017 100 800 000,00 800 000,00         



13 

учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

605 01 04 15 1 01 81017 120 800 000,00 800 000,00         

Резервные фонды 
605 01 11           6 000,00           

Непрограммные расходы 605 01 11 99 0 00 00000   6 000,00           

Непрограммные 
направления деятельности 
муниципальных органов 
муниципальных 
образований Омской 
области 

605 01 11 99 1 00 00000   6 000,00           

Мероприятия в сфере 
муниципального управления 605 01 11 99 1 01 00000   6 000,00           

Резервный фонд 
администрации 
Звоноревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 

605 01 11 99 1 01 18850   6 000,00           

Иные бюджетные 
ассигнования 

605 01 11 99 1 01 18850 800 6 000,00           

Резервные средства 605 01 11 99 1 01 18850 870 6 000,00           
Другие 
общегосударственные 
вопросы 

605 01 13           251 313,69 32 567,21 300 000,00   300 000,00   

Муниципальная программа 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 

605 01 13 15 0 00 00000   243 313,69 32 567,21 300 000,00   300 000,00   



14 

"Устойчивое развитие 
территории 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 
Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 01 13 15 1 00 00000   243 313,69 32 567,21 300 000,00   300 000,00   

Муниципальное управление 
и управление 
муниципальным 
имуществом 

605 01 13 15 1 01 00000   243 313,69 32 567,21 300 000,00   300 000,00   

Реализация прочих 
мероприятий в сфере 
муниципального управления 
и управления 
муниципальным 
имуществом 

605 01 13 15 1 01 29990   210 417,52   300 000,00   300 000,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

605 01 13 15 1 01 29990 200 210 417,52   300 000,00   300 000,00   

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

605 01 13 15 1 01 29990 240 210 417,52   300 000,00   300 000,00   

Оформление технических 
планов в отношении 
бесхозяйных сетей 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

605 01 13 15 1 01 72470   32 567,21 32 567,21         



15 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

605 01 13 15 1 01 72470 200 32 567,21 32 567,21         

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

605 01 13 15 1 01 72470 240 32 567,21 32 567,21         

Оформление технических 
планов в отношении 
бесхозяйных сетей 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

605 01 13 15 1 01 S2470   328,96           

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

605 01 13 15 1 01 S2470 200 328,96           

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

605 01 13 15 1 01 S2470 240 328,96           

Непрограммные расходы 
605 01 13 99 0 00 00000   8 000,00           

Непрограммные 
направления деятельности 
муниципальных органов 
муниципальных 
образований Омской 
области 

605 01 13 99 1 00 00000   8 000,00           

Мероприятия в сфере 
муниципального управления 

605 01 13 99 1 01 00000   8 000,00           

Прочие расходы по 
обязательствам органов 
местного самоуправления 

605 01 13 99 1 01 19950   8 000,00           

Иные бюджетные 
ассигнования 

605 01 13 99 1 01 19950 800 8 000,00           

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 605 01 13 99 1 01 19950 850 8 000,00           



16 

Национальная оборона 605 02 00           312 542,00 312 542,00 342 042,00 342 042,00 354 376,00 354 376,00 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 605 02 03           312 542,00 312 542,00 342 042,00 342 042,00 354 376,00 354 376,00 

Муниципальная программа 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 02 03 15 0 00 00000   312 542,00 312 542,00 342 042,00 342 042,00 354 376,00 354 376,00 

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 02 03 15 1 00 00000   312 542,00 312 542,00 342 042,00 342 042,00 354 376,00 354 376,00 

Муниципальное управление 
и управление 
муниципальным 
имуществом 

605 02 03 15 1 01 00000   312 542,00 312 542,00 342 042,00 342 042,00 354 376,00 354 376,00 

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений 

605 02 03 15 1 01 51182   312 542,00 312 542,00 342 042,00 342 042,00 354 376,00 354 376,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 

605 02 03 15 1 01 51182 100 312 542,00 312 542,00 342 042,00 342 042,00 354 376,00 354 376,00 



17 

государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

605 02 03 15 1 01 51182 120 312 542,00 312 542,00 342 042,00 342 042,00 354 376,00 354 376,00 

Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность 

605 03 00           340 062,81   35 000,00   239 212,81   

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

605 03 10           340 062,81   35 000,00   239 212,81   

Муниципальная программа 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 03 10 15 0 00 00000   340 062,81   35 000,00   239 212,81   

Подпрограмма "Создание 
благоприятных условий для 
жизнедеятельности 
населения на территории 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 03 10 15 2 00 00000   340 062,81   35 000,00   239 212,81   

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в 
границах населенных 

605 03 10 15 2 03 00000   340 062,81   35 000,00   239 212,81   



18 

пунктов поселения 

Реализация прочих 
мероприятий по пожарной 
безопасности 

605 03 10 15 2 03 29990   340 062,81   35 000,00   239 212,81   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

605 03 10 15 2 03 29990 200 340 062,81   35 000,00   239 212,81   

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

605 03 10 15 2 03 29990 240 340 062,81   35 000,00   239 212,81   

Национальная экономика 605 04 00           2 914 758,15 1 000 000,00 1 539 800,00   1 957 700,00   
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 605 04 09           2 913 758,15 1 000 000,00 1 504 800,00   1 922 700,00   

Муниципальная программа 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 04 09 15 0 00 00000   2 913 758,15 1 000 000,00 1 504 800,00   1 922 700,00   

Подпрограмма 
"Модернизация и развитие 
автомобильных дорог в 
Звонаревокутском сельском 
поселении Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 04 09 15 3 00 00000   2 913 758,15 1 000 000,00 1 504 800,00   1 922 700,00   

Содержание, ремонт, 605 04 09 15 3 01 00000   2 913 758,15 1 000 000,00 1 504 800,00   1 922 700,00   



19 

капитальный ремонт 
автомобильных дорог и 
сооружений, 
производственных объектов 
и проведение отдельных 
мероприятий, связанных с 
дорожным хозяйством 
Ямочный ремонт, 
содержание дорог 

605 04 09 15 3 01 9Д001   1 913 758,15   1 504 800,00   1 922 700,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

605 04 09 15 3 01 9Д001 200 1 913 758,15   1 504 800,00   1 922 700,00   

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

605 04 09 15 3 01 9Д001 240 1 913 758,15   1 504 800,00   1 922 700,00   

Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог 
местного значения в 
границах населенных 
пунктов поселения в 
соответствии с 
законодательством 
Российской Федерации 

605 04 09 15 3 01 9Д101   1 000 000,00 1 000 000,00         

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

605 04 09 15 3 01 9Д101 200 1 000 000,00 1 000 000,00         

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
 

605 04 09 15 3 01 9Д101 240 1 000 000,00 1 000 000,00         

Другие вопросы в области 
национальной экономики 605 04 12           1 000,00   35 000,00   35 000,00   

Муниципальная программа 
Звонаревокутского 
сельского поселения 

605 04 12 15 0 00 00000   1 000,00   35 000,00   35 000,00   



20 

Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 
Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 04 12 15 1 00 00000   1 000,00   35 000,00   35 000,00   

Муниципальное управление 
и управление 
муниципальным 
имуществом 

605 04 12 15 1 01 00000   1 000,00   35 000,00   35 000,00   

Реализация прочих 
мероприятий в сфере 
муниципального управления 
и управления 
муниципальным 
имуществом 

605 04 12 15 1 01 29990   1 000,00   35 000,00   35 000,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

605 04 12 15 1 01 29990 200 1 000,00   35 000,00   35 000,00   

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

605 04 12 15 1 01 29990 240 1 000,00   35 000,00   35 000,00   

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 605 05 00           500 936,00   400 487,95   281 158,55   

Благоустройство 605 05 03           500 936,00   400 487,95   281 158,55   



21 

Муниципальная программа 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 05 03 15 0 00 00000   500 936,00   400 487,95   281 158,55   

Подпрограмма "Создание 
благоприятных условий для 
жизнедеятельности 
населения на территории 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 
 

605 05 03 15 2 00 00000   500 936,00   400 487,95   281 158,55   

Благоустройство территории 
и развитие инфраструктуры 
 

605 05 03 15 2 01 00000   500 936,00   400 487,95   281 158,55   

Организация (оборудование) 
уличного освещения 605 05 03 15 2 01 20010   500 000,00   398 487,95   279 158,55   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

605 05 03 15 2 01 20010 200 500 000,00   398 487,95   279 158,55   

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

605 05 03 15 2 01 20010 240 500 000,00   398 487,95   279 158,55   



22 

Реализация прочих 
мероприятий для 
благоустройства территории 
и развитие инфраструктуры 

605 05 03 15 2 01 29990   936,00   2 000,00   2 000,00   

Иные бюджетные 
ассигнования 

605 05 03 15 2 01 29990 800 936,00   2 000,00   2 000,00   

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 605 05 03 15 2 01 29990 850 936,00   2 000,00   2 000,00   

Образование 605 07 00           254 778,97           

Молодежная политика 605 07 07           254 778,97           

Муниципальная программа 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 07 07 15 0 00 00000   254 778,97           

Подпрограмма "Развитие 
социальной инфраструктуры 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 07 07 15 4 00 00000   254 778,97           

Развитие молодежной 
политики, физической 
культуры и спорта 

605 07 07 15 4 02 00000   254 778,97           

Иные межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального района из 

605 07 07 15 4 02 82020   254 778,97           



23 

бюджетов поселений на 
организацию и 
осуществление мероприятий 
по работе с детьми и 
молодежью 
Межбюджетные трансферты 605 07 07 15 4 02 82020 500 254 778,97           
Иные межбюджетные 
трансферты 605 07 07 15 4 02 82020 540 254 778,97           

Культура, кинематография 605 08 00           3 155 130,10 1 370 357,86 458 141,00   457 946,00   

Культура 605 08 01           2 602 202,60 1 370 357,86 458 141,00   457 946,00   
Муниципальная программа 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 08 01 15 0 00 00000   2 602 202,60 1 370 357,86 458 141,00   457 946,00   

Подпрограмма "Развитие 
социальной инфраструктуры 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 08 01 15 4 00 00000   2 602 202,60 1 370 357,86 458 141,00   457 946,00   

Развитие культуры 605 08 01 15 4 01 00000   2 602 202,60 1 370 357,86 458 141,00   457 946,00   

Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
сельского поселения 
услугами организаций 
культуры 

605 08 01 15 4 01 20010   390 288,40   458 141,00   457 946,00   



24 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

605 08 01 15 4 01 20010 200 390 288,40   458 141,00   457 946,00   

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

605 08 01 15 4 01 20010 240 390 288,40   458 141,00   457 946,00   

Иные межбюджетные 
трансферты из бюджетов 
сельских поселений в 
бюджет муниципального 
район на создание условий 
для организации досуга и 
обеспечения жителей 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области услугами 
организаций культуры 

605 08 01 15 4 01 82040   1 484 280,00 650 000,00         

Межбюджетные трансферты 
605 08 01 15 4 01 82040 500 1 484 280,00 650 000,00         

Иные межбюджетные 
трансферты 

605 08 01 15 4 01 82040 540 1 484 280,00 650 000,00         

Обеспечение развития и 
укрепления материально-
технической базы домов 
культуры в населенных 
пунктах с числом жителей 
до 50 тысяч человек 

605 08 01 15 4 01 L4670   727 634,20 720 357,86         

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

605 08 01 15 4 01 L4670 200 727 634,20 720 357,86         

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

605 08 01 15 4 01 L4670 240 727 634,20 720 357,86         



25 

(муниципальных) нужд 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 605 08 04           552 927,50           

Муниципальная программа 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 08 04 15 0 00 00000   552 927,50           

Подпрограмма "Развитие 
социальной инфраструктуры 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 08 04 15 4 00 00000   552 927,50           

Развитие культуры 
605 08 04 15 4 01 00000   552 927,50           

Иные межбюджетные 
трансферты из бюджетов 
сельских поселений в 
бюджет муниципального 
район на создание условий 
для организации досуга и 
обеспечения жителей 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области услугами 

605 08 04 15 4 01 82040   552 927,50           



26 

организаций культуры 

Межбюджетные трансферты 
605 08 04 15 4 01 82040 500 552 927,50           

Иные межбюджетные 
трансферты 

605 08 04 15 4 01 82040 540 552 927,50           

Физическая культура и 
спорт 

605 11 00           1 000,00   24 945,82   25 000,00   

Физическая культура 605 11 01           1 000,00   24 945,82   25 000,00   
Муниципальная программа 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 11 01 15 0 00 00000   1 000,00   24 945,82   25 000,00   

Подпрограмма "Развитие 
социальной инфраструктуры 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 11 01 15 4 00 00000   1 000,00   24 945,82   25 000,00   

Развитие молодежной 
политики, физической 
культуры и спорта 

605 11 01 15 4 02 00000   1 000,00   24 945,82   25 000,00   

Обеспечение условий для 
развития на территории 
поселения физической 
культуры и массового 
спорта, организация 
проведения официальных 
физкультурно-

605 11 01 15 4 02 20020   1 000,00   24 945,82   25 000,00   



27 

оздоровительных и 
спортивных мероприятий 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

605 11 01 15 4 02 20020 100 1 000,00   24 945,82   25 000,00   

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

605 11 01 15 4 02 20020 110 1 000,00   24 945,82   25 000,00   

Всего расходов 
                11 387 986,56 3 515 467,07 7 678 477,09 342 042,00 7 979 900,41 354 376,00 

 
 



28 

Приложение № 4 к  
Решению Совета Азовского  

немецкого национального  
района Омской области 

от 29.05.2025 № 2-17 
 

Приложение № 5 к 
Решению Совета Звонаревокутского сельского 

поселения Азовского немецкого национального 
района Омской области «О бюджете 

Звонаревокутского сельского поселения Азовского 
немецкого национального района Омской области на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
от 20.12.2024 № 8-27 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  
группам и подгруппам видов расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Наименование кодов классификации 
расходов районного бюджета 

Коды классификации расходов 
районного бюджета Сумма, рублей 

Целевая статья 
Вид 
расх
одов 

2025 год 2026 год 2027 год 

Всего 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

15 0 00 00000   11 373 986,56 3 515 467,07 7 678 477,09 342 042,00 7 979 900,41 354 376,00 

Подпрограмма "Развитие экономического 
потенциала Звонаревокутского сельского 

15 1 00 00000   4 208 320,53 1 145 109,21 5 255 102,32 342 042,00 5 053 883,05 354 376,00 



29 

поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района 
Омской области" 
Муниципальное управление и 
управление муниципальным имуществом 15 1 01 00000   4 208 320,53 1 145 109,21 5 255 102,32 342 042,00 5 053 883,05 354 376,00 

Расходы, связанные с осуществлением 
функций руководства и управления в 
сфере установленных функций 

15 1 01 29980   2 851 464,84   4 578 060,32   4 364 507,05   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

15 1 01 29980 100 2 644 052,64   4 338 060,32   4 124 507,05   

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

15 1 01 29980 120 2 644 052,64   4 338 060,32   4 124 507,05   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 29980 200 206 784,20   237 500,00   237 500,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 29980 240 206 784,20   237 500,00   237 500,00   

Иные бюджетные ассигнования 15 1 01 29980 800 628,00   2 500,00   2 500,00   
Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 1 01 29980 850 628,00   2 500,00   2 500,00   
Реализация прочих мероприятий в сфере 
муниципального управления и 
управления муниципальным имуществом 

15 1 01 29990   211 417,52   335 000,00   335 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 29990 200 211 417,52   335 000,00   335 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 29990 240 211 417,52   335 000,00   335 000,00   

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений 

15 1 01 51182   312 542,00 312 542,00 342 042,00 342 042,00 354 376,00 354 376,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

15 1 01 51182 100 312 542,00 312 542,00 342 042,00 342 042,00 354 376,00 354 376,00 



30 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

15 1 01 51182 120 312 542,00 312 542,00 342 042,00 342 042,00 354 376,00 354 376,00 

Оформление технических планов в 
отношении бесхозяйных сетей жилищно-
коммунального хозяйства 

15 1 01 72470   32 567,21 32 567,21         

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 72470 200 32 567,21 32 567,21         

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 72470 240 32 567,21 32 567,21         

Финансовое обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
сельских поселений 

15 1 01 81017   800 000,00 800 000,00         

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

15 1 01 81017 100 800 000,00 800 000,00         

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

15 1 01 81017 120 800 000,00 800 000,00         

Оформление технических планов в 
отношении бесхозяйных сетей жилищно-
коммунального хозяйства 

15 1 01 S2470   328,96           

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 S2470 200 328,96           

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 S2470 240 328,96           

Подпрограмма "Создание благоприятных 
условий для жизнедеятельности 
населения на территории 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

15 2 00 00000   840 998,81   435 487,95   520 371,36   

Благоустройство территории и развитие 15 2 01 00000   500 936,00   400 487,95   281 158,55   



31 

инфраструктуры 
Организация (оборудование) уличного 
освещения 15 2 01 20010   500 000,00   398 487,95   279 158,55   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 01 20010 200 500 000,00   398 487,95   279 158,55   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 01 20010 240 500 000,00   398 487,95   279 158,55   

Реализация прочих мероприятий для 
благоустройства территории и развитие 
инфраструктуры 

15 2 01 29990   936,00   2 000,00   2 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 15 2 01 29990 800 936,00   2 000,00   2 000,00   
Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 2 01 29990 850 936,00   2 000,00   2 000,00   
Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных 
пунктов поселения 

15 2 03 00000   340 062,81   35 000,00   239 212,81   

Реализация прочих мероприятий по 
пожарной безопасности 15 2 03 29990   340 062,81   35 000,00   239 212,81   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 03 29990 200 340 062,81   35 000,00   239 212,81   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 03 29990 240 340 062,81   35 000,00   239 212,81   

Подпрограмма "Модернизация и 
развитие автомобильных дорог в 
Звонаревокутском сельском поселении 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

15 3 00 00000   2 913 758,15 1 000 000,00 1 504 800,00   1 922 700,00   

Содержание, ремонт, капитальный 
ремонт автомобильных дорог и 
сооружений, производственных объектов 
и проведение отдельных мероприятий, 
связанных с дорожным хозяйством 

15 3 01 00000   2 913 758,15 1 000 000,00 1 504 800,00   1 922 700,00   

Ямочный ремонт, содержание дорог 15 3 01 9Д001   1 913 758,15   1 504 800,00   1 922 700,00   
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 01 9Д001 200 1 913 758,15   1 504 800,00   1 922 700,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

15 3 01 9Д001 240 1 913 758,15   1 504 800,00   1 922 700,00   



32 

(муниципальных) нужд 
Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселения в 
соответствии с законодательством 
Российской Федерации 

15 3 01 9Д101   1 000 000,00 1 000 000,00         

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 01 9Д101 200 1 000 000,00 1 000 000,00         

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 01 9Д101 240 1 000 000,00 1 000 000,00         

Подпрограмма "Развитие социальной 
инфраструктуры Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

15 4 00 00000   3 410 909,07 1 370 357,86 483 086,82   482 946,00   

Развитие культуры 15 4 01 00000   3 155 130,10 1 370 357,86 458 141,00   457 946,00   
Создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей сельского 
поселения услугами организаций 
культуры 

15 4 01 20010   390 288,40   458 141,00   457 946,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 4 01 20010 200 390 288,40   458 141,00   457 946,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 4 01 20010 240 390 288,40   458 141,00   457 946,00   

Иные межбюджетные трансферты из 
бюджетов сельских поселений в бюджет 
муниципального район на создание 
условий для организации досуга и 
обеспечения жителей Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской области 
услугами организаций культуры 

15 4 01 82040   2 037 207,50 650 000,00         

Межбюджетные трансферты 15 4 01 82040 500 2 037 207,50 650 000,00         
Иные межбюджетные трансферты 15 4 01 82040 540 2 037 207,50 650 000,00         
Обеспечение развития и укрепления 15 4 01 L4670   727 634,20 720 357,86         



33 

материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 4 01 L4670 200 727 634,20 720 357,86         

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 4 01 L4670 240 727 634,20 720 357,86         

Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта 15 4 02 00000   255 778,97   24 945,82   25 000,00   

Обеспечение условий для развития на 
территории поселения физической 
культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий 

15 4 02 20020   1 000,00   24 945,82   25 000,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

15 4 02 20020 100 1 000,00   24 945,82   25 000,00   

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 15 4 02 20020 110 1 000,00   24 945,82   25 000,00   

Иные межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на организацию и 
осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 

15 4 02 82020   254 778,97           

Межбюджетные трансферты 15 4 02 82020 500 254 778,97           
Иные межбюджетные трансферты 15 4 02 82020 540 254 778,97           
Непрограммные расходы 99 0 00 00000   14 000,00           
Непрограммные направления 
деятельности муниципальных органов 
муниципальных образований Омской 
области 

99 1 00 00000   14 000,00           

Мероприятия в сфере муниципального 
управления 99 1 01 00000   14 000,00           

Резервный фонд администрации 
Звоноревокутского сельского поселения 

99 1 01 18850   6 000,00           



34 

Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
Иные бюджетные ассигнования 99 1 01 18850 800 6 000,00           
Резервные средства 99 1 01 18850 870 6 000,00           
Прочие расходы по обязательствам 
органов местного самоуправления 99 1 01 19950   8 000,00           

Иные бюджетные ассигнования 99 1 01 19950 800 8 000,00           
Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 1 01 19950 850 8 000,00           
Всего расходов           11 387 986,56 3 515 467,07 7 678 477,09 342 042,00 7 979 900,41 354 376,00 

 
 
 



35 

Приложение № 5 к  
Решению Совета Азовского  

немецкого национального  
района Омской области 

от 29.05.2025 № 2-17 
 

Приложение № 7 к 
Решению Совета Звонаревокутского сельского 

поселения Азовского немецкого национального 
района Омской области «О бюджете 

Звонаревокутского сельского поселения Азовского 
немецкого национального района Омской области на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
от 20.12.2024 № 8-27 

 
 

Источники финансирования дефицита бюджета поселения  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
 

Наименование кодов классификации 
расходов районного бюджета 

Коды классификации расходов 
районного бюджета Сумма, рублей 

Целевая статья 

Вид 
расх
одов 

2025 год 2026 год 2027 год 

Всего 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера Всего 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера Всего 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

15 0 00 00000   11 373 986,56 3 515 467,07 7 678 477,09 342 042,00 7 979 900,41 354 376,00 



36 

Подпрограмма "Развитие экономического 
потенциала Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района 
Омской области" 

15 1 00 00000   4 208 320,53 1 145 109,21 5 255 102,32 342 042,00 5 053 883,05 354 376,00 

Муниципальное управление и 
управление муниципальным имуществом 

15 1 01 00000   4 208 320,53 1 145 109,21 5 255 102,32 342 042,00 5 053 883,05 354 376,00 

Расходы, связанные с осуществлением 
функций руководства и управления в 
сфере установленных функций 

15 1 01 29980   2 851 464,84   4 578 060,32   4 364 507,05   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

15 1 01 29980 100 2 644 052,64   4 338 060,32   4 124 507,05   

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

15 1 01 29980 120 2 644 052,64   4 338 060,32   4 124 507,05   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 29980 200 206 784,20   237 500,00   237 500,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 29980 240 206 784,20   237 500,00   237 500,00   

Иные бюджетные ассигнования 15 1 01 29980 800 628,00   2 500,00   2 500,00   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
15 1 01 29980 850 628,00   2 500,00   2 500,00   

Реализация прочих мероприятий в сфере 
муниципального управления и 
управления муниципальным имуществом 

15 1 01 29990   211 417,52   335 000,00   335 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 29990 200 211 417,52   335 000,00   335 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 29990 240 211 417,52   335 000,00   335 000,00   



37 

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений 

15 1 01 51182   312 542,00 312 542,00 342 042,00 342 042,00 354 376,00 354 376,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

15 1 01 51182 100 312 542,00 312 542,00 342 042,00 342 042,00 354 376,00 354 376,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

15 1 01 51182 120 312 542,00 312 542,00 342 042,00 342 042,00 354 376,00 354 376,00 

Оформление технических планов в 
отношении бесхозяйных сетей жилищно-
коммунального хозяйства 

15 1 01 72470   32 567,21 32 567,21         

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 72470 200 32 567,21 32 567,21         

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 72470 240 32 567,21 32 567,21         

Финансовое обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
сельских поселений 

15 1 01 81017   800 000,00 800 000,00         

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

15 1 01 81017 100 800 000,00 800 000,00         

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

15 1 01 81017 120 800 000,00 800 000,00         

Оформление технических планов в 
отношении бесхозяйных сетей жилищно-
коммунального хозяйства 

15 1 01 S2470   328,96           

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 S2470 200 328,96           



38 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 S2470 240 328,96           

Подпрограмма "Создание благоприятных 
условий для жизнедеятельности 
населения на территории 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

15 2 00 00000   840 998,81   435 487,95   520 371,36   

Благоустройство территории и развитие 
инфраструктуры 

15 2 01 00000   500 936,00   400 487,95   281 158,55   

Организация (оборудование) уличного 
освещения 

15 2 01 20010   500 000,00   398 487,95   279 158,55   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 01 20010 200 500 000,00   398 487,95   279 158,55   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 01 20010 240 500 000,00   398 487,95   279 158,55   

Реализация прочих мероприятий для 
благоустройства территории и развитие 
инфраструктуры 

15 2 01 29990   936,00   2 000,00   2 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 15 2 01 29990 800 936,00   2 000,00   2 000,00   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 2 01 29990 850 936,00   2 000,00   2 000,00   

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных 
пунктов поселения 

15 2 03 00000   340 062,81   35 000,00   239 212,81   

Реализация прочих мероприятий по 
пожарной безопасности 

15 2 03 29990   340 062,81   35 000,00   239 212,81   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 03 29990 200 340 062,81   35 000,00   239 212,81   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 03 29990 240 340 062,81   35 000,00   239 212,81   



39 

Подпрограмма "Модернизация и 
развитие автомобильных дорог в 
Звонаревокутском сельском поселении 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

15 3 00 00000   2 913 758,15 1 000 000,00 1 504 800,00   1 922 700,00   

Содержание, ремонт, капитальный 
ремонт автомобильных дорог и 
сооружений, производственных объектов 
и проведение отдельных мероприятий, 
связанных с дорожным хозяйством 

15 3 01 00000   2 913 758,15 1 000 000,00 1 504 800,00   1 922 700,00   

Ямочный ремонт, содержание дорог 
15 3 01 9Д001   1 913 758,15   1 504 800,00   1 922 700,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 01 9Д001 200 1 913 758,15   1 504 800,00   1 922 700,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 01 9Д001 240 1 913 758,15   1 504 800,00   1 922 700,00   

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселения в 
соответствии с законодательством 
Российской Федерации 

15 3 01 9Д101   1 000 000,00 1 000 000,00         

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 01 9Д101 200 1 000 000,00 1 000 000,00         

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 01 9Д101 240 1 000 000,00 1 000 000,00         

Подпрограмма "Развитие социальной 
инфраструктуры Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

15 4 00 00000   3 410 909,07 1 370 357,86 483 086,82   482 946,00   

Развитие культуры 15 4 01 00000   3 155 130,10 1 370 357,86 458 141,00   457 946,00   



40 

Создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей сельского 
поселения услугами организаций 
культуры 

15 4 01 20010   390 288,40   458 141,00   457 946,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 4 01 20010 200 390 288,40   458 141,00   457 946,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 4 01 20010 240 390 288,40   458 141,00   457 946,00   

Иные межбюджетные трансферты из 
бюджетов сельских поселений в бюджет 
муниципального район на создание 
условий для организации досуга и 
обеспечения жителей Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской области 
услугами организаций культуры 

15 4 01 82040   2 037 207,50 650 000,00         

Межбюджетные трансферты 15 4 01 82040 500 2 037 207,50 650 000,00         
Иные межбюджетные трансферты 15 4 01 82040 540 2 037 207,50 650 000,00         
Обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек 

15 4 01 L4670   727 634,20 720 357,86         

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 4 01 L4670 200 727 634,20 720 357,86         

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 4 01 L4670 240 727 634,20 720 357,86         

Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта 15 4 02 00000   255 778,97   24 945,82   25 000,00   

Обеспечение условий для развития на 
территории поселения физической 
культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий 

15 4 02 20020   1 000,00   24 945,82   25 000,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

15 4 02 20020 100 1 000,00   24 945,82   25 000,00   



41 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 15 4 02 20020 110 1 000,00   24 945,82   25 000,00   

Иные межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на организацию и 
осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 

15 4 02 82020   254 778,97           

Межбюджетные трансферты 15 4 02 82020 500 254 778,97           
Иные межбюджетные трансферты 15 4 02 82020 540 254 778,97           

Непрограммные расходы 99 0 00 00000   14 000,00           
Непрограммные направления 
деятельности муниципальных органов 
муниципальных образований Омской 
области 

99 1 00 00000   14 000,00           

Мероприятия в сфере муниципального 
управления 99 1 01 00000   14 000,00           

Резервный фонд администрации 
Звоноревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

99 1 01 18850   6 000,00           

Иные бюджетные ассигнования 99 1 01 18850 800 6 000,00           
Резервные средства 99 1 01 18850 870 6 000,00           
Прочие расходы по обязательствам 
органов местного самоуправления 99 1 01 19950   8 000,00           

Иные бюджетные ассигнования 99 1 01 19950 800 8 000,00           
Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 1 01 19950 850 8 000,00           
Всего расходов           11 387 986,56 3 515 467,07 7 678 477,09 342 042,00 7 979 900,41 354 376,00 

 
 


